MCCLXXXI.

*Albertus  
Magnus mo-  
nasterium  
restituit.*

Anno Petri abbatis nostri xvi. obiit Albertus Magnus quondam Ratisponensis epi-  
scopus, vir vnde cunque doctissimus, Colonia in choro fratrum suorum sepultus, non si-  
ne opinione sanctitatis.  
His temporibus magna in diuersis mundi partibus bella fuerunt, tam in ecclesiasti-  
cos quam in seculares. Wilhelmus comes de Iuliaco cum ccccxlviij. armatis ciuitatem  
Aquensem occulte ingressus, animo & intentione capiendi ciuitatem, cum filio suo pri-  
mogenito ac cunctis armatis suis à ciuibus occisus est. In cuius facti vindictam postea cum  
de concordia fieret tractatus, Aquenses compulsi sunt comiti Iuliacensi perpetuis tem-  
poribus ius instituenti præpositum in ecclesia Aquensi resignare, cum perceptione tertie  
partis omnium oblationum cedentium in ecclesia beatæ Mariæ semper virginis ibi-  
dem.

& Hazenavv ciuitates rebelles cepit, autoribus rebellionis partim occisis, partim pro scri-  
ptis: & siluit omnis terra à facie eius in bona pace.

Eodem anno Rodolphus rex apud Moguntiam constitutus mense Decembri cum  
multis principibus, concordiam fecit inter Wernherum archiepiscopum Moguntinum  
cum Henrico comite de Sponheim ex vna, & Iohannem comitem de Sponheim fratrem  
Henrici, cum Henrico filio suo sibi que adherentibus ex altera parte, super omnibus guer-  
ris & bellis & damnis ratione castri Beckelnheim habitis, vt patet ex literis compositionis  
quæ sequuntur:

Bellum inter  
comitem Spō-  
heimenses  
& archiepi-  
scopum Mo-  
guntinum,  
quod pre-  
ter castra  
Beckelnheim  
cesserant,  
componitur.  
Literæ com-  
positionis.

- Rodolphus Dei gratia rex Romanorū semper Augustus, notum facimus vniuersis ac singulis has  
10 literas lecturis aut legi audituris, quod nos omnem discordiam, litem & contentionem, quæ fuerunt in-  
ter dilectos principes nostros, Wernherum archiepiscopum Moguntinum, ecclesiam suam, Henricum  
fratrem comitis de Sponheim, cum omnibus amicis & auxiliariis eorum partibus ex altera, complana-  
uimus, concordauimus & pacificauimus integraliter, perfecte ac in perpetuum, super omnibus factis  
commisissis & perpetratis, in toto tempore illo quo discordia inter eos cepit & durauit, in hunc modum.  
In primis castrō Beckelnheim, castrensibus hominibus & bonis, quæ prefatus archiepiscopus emerat,  
sicut habetur in literis diuisionis inter comitem Iohannem & Henricum fratrem eius factæ, renuncia-  
uit predictus comes Iohannes cum vxore & fratre suo Euerhardo pro se & cunctis hæredibus suis, eorū  
nobis in perpetuum: debetq; meo iudicio, sub quo dicta bona consistere noscuntur, facere omnia & singula  
quæ ordo iuris cum W arandia exposulant. Comes Henricus sua terita parte ibidem debet esse contē-  
20 tus, quemadmodum hucusque tenuit eandem & archiepiscopus vna cum ecclesia Moguntina in duabus  
partibus, quas ei vendidit Henricus frater comitis Iohannis, sine alicuius eorum molestatione in posse-  
sione quæta permanebit. Captiui omnes facti iure iurando pacis (vt moris est) liberi dimissi sunt. Omnia  
prescripta Iohannes & Henricus comites de Sponheim se firmiter obseruaturos super sancta Dei Euan-  
gelia iurauerunt. Quod si hanc concordia & pacis nostram compositionem ad iniuriam archiepiscopi  
& ecclesie Moguntinæ prefati comites violare presumpserint, tunc nos vna cum ciuitatibus regni  
Francofordia, Friedburg, Wetzlaria, Geilenhausen, Oppenheim, Wesalia ac Bopardia, & ipse nobiscum  
aduersus eos, se predicto archiepiscopo & ecclesie eius auxilium ferentes, assistentiam faciemus. Contra  
hec auxilium ferre prefatis comitibus Iohanni & Henrico non debebunt Fredericus comes de Linin-  
gen, neq; filius eius, neq; Euerhardus comes de Katzenellenbogen, neq; Emicho comes de Liningen, seu a-  
30 liquis eorum, aduersus archiepiscopum & ecclesiam Moguntinam. Hanc autem concordia & pacis  
compositionem de consensu & bona voluntate prefatorum, archiepiscopi Moguntini, & comitum Io-  
hannis & Henrici de Sponheim fecimus, & ad instantiam eorūdem sigillum nostrū regium, vna cum  
sigillis eorum & Frederici comitis de Liningen & Euerhardi comitis de Katzenelnbogen, vis literis  
fecimus appendi. Actum Moguntia anno Domini MCCLXXXI. in presento S. Lucia.